
  1/5                                   
  

 

Zápis č. 01.2025 z jednání Předsednictva ČLS 
konaného dne 14.01.2025 v Praze 

 
 
Přítomni: David Špinar, Martin Zahradník (online), Michal Bidlo, Vladimír 

Brada 
Kontrolní komise: Pavel Šrut (online), Jakub Laciga (online)  
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:02 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  
 

č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Brada Bidlo hlasů 

1 

1
1

.1
2

.2
0

2
4

 

1) PČLS vyhovuje žádosti LK CERE o 
akceptování pozdního vyúčtování 
Podpory účastníkům SCM pro rok 2024 
2) PČLS akceptuje vyúčtování LK CERE v 
programu Sportovní střediska ČLS pro 
rok 2024 a konstatuje, že došlo k 
porušení smlouvy o poskytnutí dotace v 
článku IV. odstavec 4. 
3) Kluby, které nedodaly podepsanou 
smlouvu o poskytnutí dotace Podpora 
ligových soutěží dospělých v terčové a 
terénní lukostřelbě do 30.11.2024 
nemají nárok na její vyplacení. 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

5
 

2 

1
1

.1
2

.2
0

2
4

 

Schválení doplněného seznamu členů 
SCM Terénní a 3D terénní pro rok 2025 - 
aktualizace 11.12.2024 (příloha č. 01) 

A
N

O
 1

3
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

5
 

3 

1
1

.1
2

.2
0

2
4

 

Schválení návrhu na zařazení RD para 
2025 (příloha č. 02) a schválení plánu 
akcí RD para 2025 (příloha č. 03) 

A
N

O
 1

3
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

1
.1

2
.2

0
2

4
 

5
 

4 

1
5

.1
2

.2
0

2
4

 

Schválení jmenování trenéra ČLS III. 
třídy Kristýna Řezáčová  

A
N

O
 1

6
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

6
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

6
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

5
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

5
.1

2
.2

0
2

4
 

5
 



  2/5                                   
  

 

5 
1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

Odsouhlasení zařazení Ladislava 
Neblechy do RD v halové lukostřelbě v 
kategorii BU21M pro rok 2025 

A
N

O
 1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.1

2
.2

0
2

4
 

5
 

6 

2
5

.1
2

.2
0

2
5

 Odsouhlasení zapůjčení 5 sad 
stabilizátorů RamRods, přední 30"/27" a 
2x boční 15"/13,5"/12" pro členy RD: 
František Pospíšil, Jakub Sedláček, Mia 
Prejdová, Jana Anna Mecnerová, Natálie 
Saxlová 

A
N

O
 2

5
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

6
.1

2
.2

0
2

4
  

x  
 

A
N

O
 2

6
.1

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

6
.1

2
.2

0
2

4
  

4
  

7 

0
8

.0
1

.2
0

2
5

 

Odsouhlasení prodeje auta Ford 
vážnému zájemci za 530.000,- Kč. 
Kupujícím je Volejbalový klub Znojmo - 
Přímětice, z.s. IČO: 26991501 

A
N

O
 0

8
.0

1
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

8
.0

1
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

8
.0

1
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

8
.0

1
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

8
.0

1
.2

0
2

5
 

5
 

 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   

 PČLS bere na vědomí 

o informace o provedené inventuře majetku ČLS ze dne 16.12.2024 konané 
v místech Praha/Znojmo/Nymburk. Předseda komise Michal Bidlo, členové 
komise Jan Rambousek a Martin Zahradník (příloha č. 04) 

o žádost o přijetí Lukostřeleckého klubu ALCEDO, z.s. do ČLS, kterou předložila 
Lenka Heřmanová Brabcová předsedkyně a statutární zástupce spolku, 
trenérsko-metodický servis zajišťuje trenér II. třídy ČLS Karel Böhm. Sídlo 
klubu Jana Blahoslava 790/3, 664 91 Ivančice. IČO 223 37 300. Klub se zabývá 
3D lukostřelbou. Přihláška splňuje požadavky směrnice S07 a bude předložena 
na jednání VS ČLS v březnu 2025 s doporučujícím stanoviskem. 

o informace o proběhlé aukci nepotřebného lukostřeleckého materiálu ČLS 2024. 
Aukce se zúčastnilo 6 osob. Odprodej materiálu je ve výši 43 573 Kč. 

 PČLS schvaluje nominaci Martiny Mackové do ankety „Trenérka, cvičitelka roku 2024“.  
Komise rovných příležitostí ČOV Nominaci zašle předseda TMK. 

 

2. Evidence členské základy 

 PČLS bere na vědomí aktuální stav evidence: 2550 registrací a 1897 licencí. 

 PČLS opakovaně upozorňuje kluby na nutnost registrace klubu v Rejstříku sportu a 
propojení s ČLS jako zastřešující organizací. V tuto chvíli nemá tuto povinnost splněno: 

o VŠTJ Technika Praha 
o LK Falcon 
o Hanácký lukostřelecký klub 
o LK Jeseník 
o SVČ Juventus Karviná 
o SK Lukostřelba Libichov 
o DDM Horažďovice 
o AC Znojmo Těšetice 
o Škola tradiční lukostřelby 
o 3D Archery Ravens 
o LO Zábřeh (Spolek Metoděj) 

 



  3/5                                   
  

 

3. Ekonomika 

 PČLS bere na vědomí 

o informaci Předsedy o podpisu kupní smlouvy na Auto Ford s Volejbalovým klubem 
Znojmo Přímětice za kupní cenu 530 tis Kč. K předání vozidla dojde během 
několika dní. Částka je již na bankovním účtu ČLS. 

o informaci Předsedy o podání dotačních žádostí NSA na rok 2025 v termínu 
20.12.2024: 

§ Podpora sportovních svazů:  

• svaz: 4 036 984 Kč (+15% meziroční navýšení) 
• talent: 3 380 594 Kč (+20%) 
• reprezentace: 3 241 433 Kč (+20%) 

§ Podpora sportovních svazů – parasport: 

• svaz: 1 250 500 Kč (+17%) 
• reprezentace: 2 140 000 Kč (+30%) 

o informaci Místopředsedy o předání podkladů ČUS k úpravě pojistných částek ve 
sdruženém pojištění majetku a odpovědnosti, které pro Svazy zajišťuje ČUS. 

o informace Místopředsedy o průběhu zpracování výsledků hospodaření ČLS za 
2024. Účetní uzávěrka bude hotova do konce ledna a zpřístupněna kontrolní 
komisi. Finální výsledek hospodaření ve struktuře schváleného rozpočtu bude 
odeslán do oddílů v rámci podkladů pro jarní VS ČLS. Do 15. února je nutné 
vyúčtovat dotace NSA. 

 PČLS schvaluje uzavření pojištění odpovědnosti statutárního orgánu vůči ČLS s limitem 
pojistného plnění 5 mil Kč za roční pojistné 10 700 Kč a pověřuje Předsedu podpisem 
smlouvy. 

 

4. Komise ČLS 

STK  

 PČLS bere na vědomí 

o informaci o ukončení práce pana Jána Masára pro STK v rámci agendy 
výkonnostních odznaků WA. PČLS děkuje panu Masárovi za dlouholetou 
spolupráci. Jeho agendu přebírá Adéla Trochtová. 

o pořadatele 3. kola PON 28.6.2025 - SK Start Praha 

o pořadatele MČR Para v halové lukostřelbě (1.3.2025) - TJ Halma Plzeň ve 
spolupráci s LK ARCUS Plzeň. Zástupce ČLS bude Vladimír Brada. 

o informace o přípravě halových MČR v Nymburku.  

o informace o plánované úpravě systému Rcherz v souvislosti s daty narození a 
defaultním zařazením sportovců do věkových kategorií. 

 PČLS schvaluje 

o úpravu Směrnice S11 pro získávání výkonnostních odznaků ČLS (doplněny 
samostatné limity pro sestavy ŽWA720 a ŽH18 pro holé luky) (příloha č. 06) 

TMK  

 PČLS bere na vědomí: 

o 11.1.2025 proběhl seminář Sportovní psychologie. Účastníci tohoto a minulého 
semináře budou prioritně informování o navazujícím praktickém semináři. 

o 25.1.2025 proběhnou zkoušky trenérů III. třídy v Praze na Strahově. 



  4/5                                   
  

 

o Předpokládané datum semináře Fyziofitness – začátek dubna – Olomouc. 

o dle platného Řádu o trenérských kvalifikacích byla k 31.12.2024 ukončena 
platnost instruktorských osvědčení získaných před 1.1.2021. Dotčení instruktoři 
byli informováni. 

 PČLS jmenuje nové trenéry III. třídy ČLS, kteří splnili podmínky kurzu: Lukáš Kubela, 
Tomáš Brůha 

 PČLS uznává II. trenérskou třídu ČLS účastníkům kurzu LK CERE k 15.1.2025: Luděk 
Brettl , David Hovorka, Šárka Korábová, Vlastimil Kosina, Veronika Kozáková, Petr 
Maralík, Kateřina Šabatová, Markéta Žeravová. 

 
Komise reprezentace 

 PČLS bere na vědomí  

o informace o soustředění reprezentace dospělých v atletickém tunelu v 
Prostějově (2.-5.1.2025).  

o informace o zaslaném doporučení pro zařazení do ASC Dukla členů RD: 
Jindřiška Vaněčková, František Heřmánek, Richard Krejčí.  

 PČLS schvaluje 

o nákup jedné sady šípů pro člena RD dospělých Adama Li 

o zařazení do projektu Top-Tým 2025 na základě obdržených přihlášek a 
stanovuje výši ročního podpory dle směrnice S02. S dotčenými sportovci bude 
uzavřena smlouva stanovující bližší podmínky podpory: 

§ Marie Horáčková (RD dospělí „A“) … 120 tis Kč 
§ Adam Li (RD dospělí „A“) … 110 tis Kč 
§ Richard Krejčí (RD dospělí „A“) … 80 tis Kč 
§ Jindřiška Vaněčková (RD dospělí „B“) … 40 tis Kč 
§ František Heřmánek (RD dospělí „B“) … 40 tis Kč 
§ Matěj Špinar (RD dorost „A“) … 30 tis Kč 

 

Komise mládeže 

 PČLS bere na vědomí  

o informace o soustředění SCM 10.-12.1.2025 v Nymburce 

 PČLS schvaluje zřízení SpS pro 2025 na základě přijatých přihlášek 

o SK Start Praha (SpS „A“) 
o Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory (SpS „A“) 
o LK CERE (SpS „A“) 
o LK Brno 05 (SpS „A“) 
o Lukostřelba Kroměříž (SpS „A“) 
o 1. LK Plzeň 1935 (SpS „A“) 
o LK ESKA Cheb (SpS „A“) 
o LK Votice (SpS „A“) 
o LK ARCUS Plzeň (SpS „A“) 
o Lukostřelba Prostějov (SpS „A“) 
o SK Bystřice - oddíl lukostřelby (SpS „A“) 
o LO TJ Sokol Šanov (SpS „A“) 
o LO TJ Jiskra Humpolec (SpS „B“) 
o MKM Odolena Voda (SpS „B“) 
o LK Žebrák  (SpS „B“) 
o TJ Sokol Praha Vršovice (SpS „B) 
o LO TJ SPARTAK Chrást (SpS „B) 



  5/5                                   
  

 

 PČLS konstatuje, že  

o přihlášky do SpS 2025 klubů LK Žebrák a LO TJ Spartak Chrást byly odevzdány 
po stanoveném termínu.  PČLS zohledňuje fakt, že termín pro odevzdání 
přihlášky byl dřívější než v předchozích letech, a tak tyto přihlášky také 
akceptuje, avšak těmto klubům bude výsledná dotace zkrácena pouze na 
základní část.  

o v případě klubu LK CERE došlo k porušení smlouvy o poskytnutí dotace SpS za 
rok 2024 (pozdní dodání vyúčtování), kdy dle smlouvy klub ztrácí nárok na 
dotaci příští rok. PČLS zmírňuje tvrdost tohoto ustanovení tak, že SpS bude 
v klubu na rok 2025 zřízeno, ale výsledná dotace bude zkrácena pouze na 
základní část. 

o přihlášky klubů SLK Opava a JIM Archery Club Kyšice nesplnily požadavky 
Prováděcího pokynu pro zřízení SpS na rok 2025 (nedostatečný počet 
soutěžících lukostřelců v daných věkových kategoriích) a SpS tak v těchto 
klubech nebude zřízeno. 

o konkrétní výše finanční podpory SpS pro rok 2025 bude stanovena po obdržení 
dotace NSA na talentovanou mládež 2025. 

 Na základě podnětu klubu 1. LK Plzeň 1935 PČLS mění své usnesení z jednání 11.2024 
ohledně možnosti výplaty finanční podpory SpS zálohovým způsobem. Tato možnost 
zůstane k dispozici. Bližší podmínky budou uvedeny ve smlouvě o zřízení SpS. 

 

Komise rozhodčích  

 PČLS bere na vědomí informace o proběhlém semináři rozhodčích 4. ledna 2025. 

Komise mediální 

 PČLS souhlasí s úpravou maximální časové dotace pro správu sociálních médií ČLS z 30 
na 50 hodin měsíčně. 

Komise akademického sportu 

 PČLS bere na vědomí informace o chystaném Akademickém MČR v halové lukostřelbě 
(11.2.2025, Praha ČVUT). 

 

5. Různé 

 Plánovaný další termín jednání PČLS:   11. 02. 2025 Sekretariát ČLS 
 Plánovaný termín jarního VS ČLS 2025:  22. 03. 2025 Aula ČUS Praha 
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2025:  18. 10. 2025 Aula ČUS Praha 

 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 13:10 hod.  

 

Zapsal:  

 
David Špinar 


